ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2015                                                                                                             № 746

г. Камышлов

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией муниципального образования

Камышловский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 6 Федерального закона № 294-ФЗ от 26 декабря 2008 года

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», в соответствии с постановлением главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район» от 18 апреля 2011 года № 216

«Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной

функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого

администрацией муниципального образования Камышловский муниципальный

район, и должностных лиц администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район, уполномоченных на проведение

соответствующего вида муниципального контроля (прилагается).

2. Должностным лицам администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район, уполномоченным на проведение

муниципального контроля:

2.1. В срок до 31 декабря 2015 года разработать и представить на

утверждение в установленном порядке Административные регламенты

исполнения муниципальной функции по соответствующему виду контроля;

2.2. Организовать и осуществлять муниципальный контроль на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район в

соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей, утверждаемым Главой

муниципального образования Камышловский муниципальный район на

очередной год;

 2

2.3. Организовать и проводить мониторинг эффективности муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности;

2.4. Представлять в отдел стратегического развития, муниципального заказа

и инвестиций администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район статистические сведения по форме федерального

статистического наблюдения, проекты докладов об осуществлении

муниципального контроля в порядке и сроки, установленные Постановлением

Правительства Свердловской области от 26 декабря 2012 года № 1550-ПП

«О порядке направления и обобщения сведений, необходимых для подготовки

сводных докладов об организации и проведении государственного контроля

(надзора), муниципального контроля и об эффективности такого контроля в

Свердловской области»;

2.5. Осуществлять взаимодействие с органами государственного контроля

(надзора), другими органами контроля при осуществлении своих функций.

3. Руководителям структурных подразделений администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район разработать

и представить на утверждение в установленном порядке изменения в положения о

структурных подразделениях, дополнив их функцией по осуществлению

муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru и опубликовать в

газете «Камышловские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                 Е.А.Баранов

http://kamyshlovsky-region.ru/

 3

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 06.11.2015 г. № 746

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией

муниципального образования Камышловский муниципальный район, и

должностных лиц администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район, уполномоченных

на проведение соответствующего вида

муниципального контроля

№ Вид муниципального контроля

Уполномоченный на проведение

соответствующего вида муниципального

контроля

1.

Муниципальный контроль за

сохранностью автомобильных дорог

местного значения

Заведующий отделом коммунального

хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды С.Ю. Алешко.

2. Муниципальный лесной контроль

Председатель Камышловского районного

комитета по управлению имуществом

М.И. Бобре.

3.
Контроль за представлением

обязательного экземпляра

Заведующий отделом культуры,

молодежной политики и спорта

О.Г. Фѐдорова.

4.

Контроль соблюдения условий

организации регулярных перевозок на

территории муниципального района

Заведующий отделом коммунального

хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды С.Ю. Алешко.

5.

Муниципальный контроль в области

использования и охраны особо

охраняемых природных территорий

Заведующий отделом коммунального

хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды С.Ю. Алешко.

6.

Контроль за использованием и охраной

недр при добыче

общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых.

Заведующий отделом коммунального

хозяйства, строительства и охраны

окружающей среды С.Ю. Алешко.